
※1,   定員を超える申し込みを頂いた場合には抽選とさせていただきます。あらかじめご容赦くださいますようお願い申し上げます。
　      なお、抽選の実施がなかった場合は、お申し込みの方全員に対して9月15日以降に入場券を随時送付いたします。

記念祭  参加申込

氏　　名

同伴者がいる場合は、
右欄にお名前をご記入ください

都道
府県

住　　所

通　信　欄

アパート・マンション名まで
ご記入ください

アパート・マンション名まで
ご記入ください

電話番号・ＦＡＸ番号

メールアドレス

ふりがな

東北大学111周年ホームカミングデー

(     　　　　歳 )

附属図書館

川内駅

東北大学
川内萩ホール

③本参加申込書へ必要事項を記入のうえ、022-217-5910（FAX専用番号）へFAXをお送りください。

▶WEB フォーム (http://www.tohoku.ac.jp/hcd/) からのお申し込みも承ります。

17：00まで
締切：平成30年9月10日（月）

　※2, 上記の項目について、国立大学法人東北大学（以下、本学）が責任を持って管理し、本イベントの運営のほか、各種ご連絡・ご案内等
　　      の発送のために利用いたします。

参加申込書

東西線で「川内駅」または「国際センター駅」下車
▶川内駅下車   ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・南2出口から徒歩約7分(川内北キャンパス内経由)　　
▶国際センター駅下車 ・ ・ ・ ・西1出口から徒歩約5分(扇坂階段経由)
　                                                                             ※川内駅より最寄ですが、急な階段をお上りいただくこととなります。

(仙台駅からお越しの場合)会 場 ま で の ア ク セ ス

※地下鉄東西線開業に伴い、従来のバス路線が変更及び廃線になっています。
※当日は公共交通機関のご利用にご協力ください。
※表記の所要時間は交通状況等により異なります。

▼上記イベントへ参加を希望される方は、下記のいずれかの方法でお申込みください。

②下記の申込書の内容を明記のうえ、alumni@grp.tohoku.ac.jpまでメールをお送りください。

①右記のＱＲコードまたはURLよりお申込みください

東北大学111周年ホームカミングデー
『記念講演＋思い出ステージ』
日時：9月29日(土)　13：30～16：30(開場 13:00)
場所：東北大学  川内南キャンパス
　　   百周年記念会館  川内萩ホール

【問い合わせ先】
　東北大学総務企画部社会連携課校友係(東北大学萩友会事務局)
　〒980-8577 仙台市青葉区片平二丁目1番1号
　TEL:022-217-5059　FAX:022-217-5910　E-mail: alumni@grp.tohoku.ac.jp 主催　　東北大学・東北大学萩友会

・はやぶさ２に搭載の「MINERVA-II2」模型展示コーナー
・隕石・岩石群の展示コーナー
・月惑星探査ローバーの操縦体験コーナー
・小型衛星・探査機ペーパークラフトコーナー
・ペットボトルロケット発射コーナー
・当日限定の宇宙スウィーツが食べられる!?

～東北大学スウィーツタウン～

上記は現在の予定につき、
天候や都合により変更となる可能性があります。

ペーパー
クラフト

はやぶさ
2!ペーパー

クラフト

はやぶさ
2!

企画展示・体験コーナー

平成30年 9月29日（土）
13:30 ～ 15:30（受付開始 13:00） 

日時

会場 東北大学　川内南キャンパス
東北大学百周年記念会館川内萩ホール

　東北大学 1 1 1 周年記念講演のご案内
　皆さま  ぜひお越しください

中村 智樹中村 智樹
東北大学大学院理学研究科教授東北大学大学院理学研究科教授

なかむら　ともきなかむら　ともき

吉田 和哉吉田 和哉
東北大学大学院工学研究科教授東北大学大学院工学研究科教授

よしだ　かずや よしだ　かずや 

講　演

ついに地球から約 3億キロ離れた小惑星「リュウグウ」に到着した小惑星探査機「はやぶさ２」！
これから１年半をかけて詳細な探査を行い、表面のサンプルを地球へ持ち帰り、太陽系と生命誕生
の謎に挑みます。本講演では、長くプロジェクトにかかわってきた東北大学の２人の教授から、
初号機はやぶさの功績と、そこから受け継がれた技術や想い、はやぶさ２に搭載の探査ローバー
「MINERVA-II2」開発秘話やこれからのミッションなどについて熱く語っていただきます。
また、会場では様々な企画展示や体験コーナーなども用意。
宇宙を満喫できる1日となっていますので、東北大学へぜひお越しください。

Photo: NASA, JAXA 

はやぶさ2が挑む！
太陽系と
生命誕生の謎


